Verum probe intelligimus, communes labores nostros evellendis 
his agro Dominico perniciosis seminibus haudquaquam pares futu
ros, nisi caelestis dominus vineae ad id quod intendimus benigne 
adiuvent. - Igitur eius opem auxiliumque implorare necesse est 
studio vehementi ac sollicito, quale et quantum vis periculi et ma
gnitudo necessitatis requirunt. Effert se insolenter, successu ge-
stiens, secta Massonum, nec ullum iam videtur pertinaciae factura 
modum. As eclae eius universi nefario quodam foedere et occulta 
consiliorum communitate iuncti operam sibi mutuam tribuunt, et 
alteri alteros ad rerum malarum excitant audaciam. Oppugnatio 
tani vehemens propugnationem postulat parem : nimirum boni omnes 
amplissimam quamdam coeant opus est et agendi societateai et pre
candi. Ab eis itaque petimus, ut concordibus animis contra pro
gredientem sectarum vim conferti immotique consistant: iidemque 
multum gementes tendant Deo manus supplices, ab eoque conten
dant, ut christianum floreat vigeatque nomen: necessaria libertate 
Ecclesia potiatur: redeant ad sanitatem devii : errores veritati, vi
tia virtuti aliquando concedant. - Adiutricem et interpretem adhi-
beamus MARIAM Virginem matrem Dei, ut quae a conceptu ipso 
Satanam vicit, eadem se impertiat improbarum sectarum potentem, 
in quibus perspicuum est contumaces illos mali daemonis spiritus 
cum indomita perfidia et simulatione reviviscere. - Obtestemur prin
cipem Angelorum caelestium, depulsoreni hostium infernorum, MI
CHAELEM : item IOSEPHUM Virginis sanctissimae sponsum, Ecclesiae 
catholicae patronum caelestem salutarem: PETRUM et PAULLUM Apo
stolos magnos, fidei christianae satores et vindices invictos. Horum 
patrocinio et communium perseverantia precum futurum confidimus 
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ut eoniecto in tot discrimina hominum generi opportune Deus be 
nigneqae succurrat. 

Caelestium vero munerum et benevolentiae Nostrae testem Vdbis, 
Venerabiles Fratres, Clero populoque universo vigilantiae vestrae 
commisso Apostolicam Benedictionem peramanter in Domino im
pertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum die xx Aprilis an. MDCCCLXXXIV, 
Pontificatus Nostri Anno Septimo. 

TiW) P P . XI I I . 

FX SACRA CONGREGATIONE INDULGENTIARUM 

i Die 13 Martii 1884. 

¡ BERGOMEN 

De Indulgentia toties quoties 
Ecclesiarum Ordinis Sancti Francisci 3 Paula 

Illustrissimus ac Revmus Episcopus Bergomensis Sacrae Con
gregationi Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praepositae referebat, 
in civitate Dioecesis principe, loco quem dicunt Galgario , fuisse